



ناوهای جنگی آمریکا زیر چشم پهپادهای ساخت ایران

خط تولید پهپاد «اسکن ایگل» به راه افتاد و حتی در سطح نیروهای مسلح نیز عملیاتی شده است و از این پس ناوهای آمریکایی تحت نظارت این «چشمان عقاب» خواهند بود.

فرمانده نیروی دریایی سپاه خبر داد

ناوهای جنگی آمریکا زیر چشم پهپادهای ساخت ایران

خط تولید پهپاد «اسکن ایگل» به راه افتاد و حتی در سطح نیروهای مسلح نیز عملیاتی شده است و از این پس ناوهای آمریکایی تحت نظارت این «چشمان عقاب» خواهند بود.

دریادار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح دیروز در حاشیه همایش جغرافیا، توسعه، دفاع و امنیت با موضوع خلیج فارس و تنگه هرمز که در تالار غدیر وزارت کشور برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران به حضور کشورهای فرامنطقه ای در خلیج فارس اشاره کرد و گفت: آمریکایی ها با ابزار نظامی در خلیج فارس به دنبال ادامه سلطه نظامی خود بر دنیا هستند و اگر اقدامات آمریکایی ها روندی به خود می گیرد که تشدیدکننده ناامنی باشد طبیعی است که خود آنها نیز در خطر خواهند بود و همه باید بدانند که خطر برای خلیج فارس و تنگه هرمز خطر برای همه دنیاست.

فدوی در خصوص شکار پهپاد آمریکایی توسط نیروی دریایی سپاه نیز اظهار داشت: وزارت دفاع آمریکا بعد از 5 روز اعلام کرد که پهپاد اسکن ایگل مربوط به آنهاست و هنوز چیزی به عنوان بازپس گیری آن مطرح نشده است.

وی این پهپاد را رکورددار ساعت پروازی پهپادها در دنیاست دانست و تصریح کرد: اسکن ایگل 30 ساعت مداومت پروازی دارد و مراقبت خوبی از ناوهای آمریکایی می تواند داشته باشد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه خاطرنشان کرد: این سومین اسکن ایگلی بود که گرفتیم و در موارد قبلی نیز تمام اطلاعات آنها را پیاده سازی کرده بودیم و در خط تولید قرار گرفته بود و مدتهاست در نیروهای مسلح کشورمان (نیروی هوافضا و نیروی دریایی سپاه) مورد استفاده قرار گرفته است.

فدوی تصریح کرد: این پهپاد کاملاً تاکتیکی است و رکورد یک و نیم میلیون پرواز را پشت سر گذاشته است.

وی درباره برگزاری رزمایش های دریایی سپاه نیز گفت: حداقل در سال یک رزمایش داریم که آن را اعلام می کنیم و تعدادی رزمایش نیز خبری نمی شوند. رزمایش های ما در دریا و آب های بین المللی اجرا می شود و اثرات عملی خودش را دارد.

فدوی با بیان اینکه تا پایان سال رزمایشی در تنگه هرمز برگزار می کنیم، تأکید کرد: آمریکایی ها از توان نیروی دریایی سپاه اطلاعی ندارند.

وی با تأکید بر اینکه باید به سرعت ایران را به یک کشور دریایی تبدیل کنیم، گفت: ما توانمندی های خوبی برای مقابله با تهدیدات دشمن در خلیج فارس داریم.

فرمانده نیروی دریایی سپاه در بخش دیگری از گفت و گوی خود با خبرنگاران، درباره تأثیر چنین همایش هایی بر دیدگاه های حاکم بر نیروی دریایی اظهار داشت: چنین همایش هایی و همچنین ارتباط با دانشگاه ها می تواند رویکرد کشور را از بری به بحری تغییر دهد و با توجه به اینکه هم اکنون تهدیدات ما بیشتر از ناحیه دریاست و همین طور بزرگ ترین منبع اقتصادی ما که درآمدهای نفتی است از طریق دریا به دست می آید، باید رویکردها را در کشورمان که با سابقه ای چندین هزار ساله خشکی محور است به دریامحور تغییر دهیم و این همایش ها می تواند روند این تغییر را سرعت ببخشد. ما هم اکنون در یک فرصت تاریخی هستیم که بتوانیم عقب ماندگی چند هزار ساله خود را در دریا جبران کنیم.

فدوی یادآور شد: کشور ما دارای سواحل زیادی در دریاست و متأسفانه جمعیت کمی در کنار دریا زندگی می کنند که ما باید امکانات بیشتری فراهم کنیم تا جمعیت بیشتری به سواحل بروند و توسعه در سواحل ما بیشتر اتفاق بیفتد.

وی به انتقال ستاد فرماندهی نیروی دریایی سپاه به بندرعباس اشاره کرد و گفت: در همان روزی که من وارد این نیرو شدم این اتفاق افتاد و البته براساس فرامین امام خامنه ای، ستاد نیروی دریایی به بندرعباس منتقل شد و همین مسئله منشأ اتفاقات خوبی در جنوب شده است به طوری که ما ساخت 300 موج شکن را در دستور کار داریم که تاکنون توانسته ایم نزدیک به 60 موج شکن در ساحل درست کنیم و این رکوردها در طول تاریخ ایران بی سابقه است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه در پایان تأکید کرد: ما باید به استان های جنوبی نگاهی فرااستانی و فراملی داشته باشیم چرا که آنها برای ما اهمیت بسیار زیادی دارند.

جزایر ایرانی پایگاه های دفاعی و امنیتی در

خلیج فارس

سرلشکر پاسدار سید یحیی صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در حاشیه همایش جغرافیا، توسعه، دفاع و امنیت در جمع خبرنگاران گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان قدرت برتر منطقه خلیج فارس تضمین کننده صدور انرژی از این منطقه است.

وي افزود: جمهوری اسلامی ایران مایل به این صدور نفت و تضمین کننده امنیت در این منطقه است و سیاست مسئولان عالی کشور ایجاد امنیت پایدار منطقه ای است.

صفوی ادامه داد: البته اگر شرایطی بوجود بیاید و تهدیدات نظامی علیه ایران صورت بگیرد، شرایط دیگری در منطقه رقم خواهد خورد ولی برداشت ما این است که تهدیدات نظامی نزدیکی نداریم.

وي با اشاره به جزایر ایرانی در خلیج فارس گفت: در منطقه خلیج فارس، بیشترین جزایر متعلق به ایران است خصوصاً جزایری که مشرف به تنگه هرمز هستند.

صفوی تأکید کرد: جزایر قشم، هرمز، لارک، بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک بالاترین اشراف را برای کنترل مسیر ورود و خروج تمام شناورها در خلیج فارس برای ایران فراهم کرده است.

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران از این جزایر به عنوان پایگاه های دفاعی و امنیتی در زمان لازم برای ترمیم کامل دفاع و امنیت پایدار و تضمین امنیت حمل و نقل تجاری استفاده می کند و دشمنان ما می دانند که تأثیر این جزایر در بعد دفاع و امنیت چیست.

صفوی با بیان اینکه حضور 93 فروند ناوگان بیگانه از دریای عمان تا خلیج فارس را عامل نا امنی در منطقه می دانیم، افزود: دشمنان فرمانطقه ای ما نگاه خاصی را پیگیری می کنند و برای اینکه مانع پیشرفت جمهوری اسلامی و شکل گیری ایرانی مقتدر شوند به دنبال ایجاد ناامنی هایی در مناطق پیرامون کشورمان هستند.

سرتیپ پاسدار «حسین ظریف منش» فرمانده دانشگاه امام حسین(ع) در مورد اهداف برگزاری این همایش اظهار داشت: این همایش، پرسش رهبر معظم انقلاب در خصوص اینکه چطور می توان از سرمایه های کشور استفاده کرد را دنبال می کند.

وي همچنین دانشگاه امام حسین(ع) را عقبه علمی سپاه دانست و با بیان اینکه این دانشگاه وظیفه اندیشه ورزی، توسعه و اثربخشی را برعهده دارد، افزود: ما معتقدیم هم اندیشی متخصصان، صاحب نظران و اندیشمندان موجب کارآیی بیشتر و اثربخشی فعالیت ها در نیروهای مسلح خواهد شد.

گفتنی است، دومین همایش «جغرافیا، توسعه، دفاع و امنیت» با موضوع فرصت ها و چالش های خلیج فارس و تنگه هرمز و چشم انداز آینده، طی دو روز با حضور مقامات کشوری و لشکری، کارشناسان و اساتید دانشگاهی در تالار غدیر وزارت کشور برگزار می شود.